
Saulės PV ir šilumos siurblių 
techniniai/ ekonominiai skaičiavimai

Dr. Egidijus Puida 

Kauno Technologijos Universitetas
2023-09-13

PHOTOVOLTAICS FOR ALL

https://interreg-baltic.eu/project/pvforall/



Saulės šiluminė energija CŠT sistemoms

2
https://interreg-baltic.eu/project/pvforall/



PV elektros tiesioginis panaudojimas 
šiluminei energijai gaminti ir tiekti į CŠT

3



Šilumos siurbliai, šilumos šaltiniai, šiluminės 
energijos tiekimas į CŠT

4



Įvairių šilumos šaltinių apžvalga

5



ŠS naudingo veiksmo koeficientas (COP)

6



Šilumos šaltinis:  nuotekų vanduo

• Priimant, kad

• Iš CŠT tinklo grįžtama temperatūra 45 oC

• Iš šilumos siurblio paduodama temperatūra į tinklą 

65 oC

• Nuotekų vandens temperatūra 15 oC

• Gaunamas ŠS COP=3,5

7



CŠT, šilumos siurbliai, saulės ir vėjo elektros energija

8



Šilumos siurbliai, saulės PV, galima integravimo schema su 
akumuliacine talpa CŠT tinklui

9

Galimi šilumos šaltiniai:

-Atliekinė pramonės šiluma;

-aplinkos oras;

-vandens telkinio, gruntinis vanduo;

-saulės terminių kolektorių šiluma



Šilumos siurblių sistemų  ekonominis įvertinimas
• Specifinės pilnos investicijos dideliems šilumos siurbliams, priklausomai 

nuo naudojamo šilumos šaltinio

10



• Ačiū už dėmesį

11


